
1 (3)

Nimi: Koronaepäilyn ja koronatartunnan saaneen hoito ja näytteenotto asumispalveluissa
Versio: 7

Laatija: Juvonen, Anne & Hyytiäinen, Hanna & Hiljanen, Paula
Hyväksyjä: Paula Hiljanen, 13.10.2023 11:16

Voimassaoloaika: 13.10.2024
Dokumentin tyyppi: Toimintaohje

Koronaepäilyn ja koronatartunnan saaneen hoito ja 
näytteenotto asumispalveluissa 13.10.2023 alkaen
Tämä ohje korvaa edellisen ohjeen: Koronanäytteenotto, koronaepäilyn ja koronatartunnan saaneen hoito Keusoten 
asumispalveluissa 10.5.2023 alkaen.

1. Muista suojautuminen ja tartunnan leviämisen ehkäiseminen 

Hoida oireileva asukas liitteenä olevan ohjeen mukaisin varotoimin omaan asuntoon. Noudata suojainohjeita ollessasi 
lähikontaktissa asukkaaseen myös asunnon ulkopuolella. 

 Suojainten käyttö koronaepäilyn ja koronapotilaan hoidossa asumispalveluissa

Opasta asukasta tartuntariskistä. Tartuntariskiä muihin asukkaisiin voi vähentää ruokailemalla omassa asunnossa 
ja pitämällä turvaväliä muihin asukkaisiin.

Koronapositiivisella asukkaalla toteuta näitä toimia vähintään 7 vrk oireiden alusta, lisäksi asukkaalla tulee olla 2 oireetonta 
vuorokautta

Jos yksikössä on useampia koronaoireilevia asukkaita tai työntekijöitä, siirtyy koko henkilökunta käyttämään FFP2-
hengityksensuojainta.  Infektio- ja tartuntatautiyksikkö suosittelee, että hengityksensuojain riisutaan ainoastaan syömisen tai 
juomisen yhteydessä. 

Vakavaa koronavirusinfektiota torjutaan rokotuksin. Asukkaiden koronarokotussuojasta tulee pitää huolta ja 
tarjota puuttuvia annoksia THL:n suositusten mukaisesti.  

Oireettomien, mahdollisesti altistuneiden asukkaiden vointia tulee seurata tarkasti vähintään 5 vrk ajan viimeisimmästä 
altistumistilanteesta. Jos asukkaalla ilmenee koronatartuntaan viittaavia oireita, tulee häntä hoitaa yllä olevin suojainohjein.

2. Koronakotitestien käyttö

Organisoitu koronavieritestaus edellyttäisi valvontasopimusta laboratorion kanssa. Keusotella / HUSLABilla ei ole tarjolla 
terveyden - ja sosiaalihuollon käyttöön sopivaa testiä. Asukas voi omasta aloitteestaan halutessaan tehdä koronakotitestin 
ja häntä voi tarvittaessa avustaa testin tekemisessä.

Koronakotitestiä voidaan pääsääntöisesti käyttää oireisen henkilön koronatartunnan osoittamiseen

Koronakotitestiä käytettäessä positiivinen testitulos on varsin luotettava osoittamaan koronatartunnan kun väestössä 
esiintyy paljon koronavirusta. Jos koronapikatesti on positiivinen, ei tulosta tarvitse vahvistaa laboratorion PCR-testillä.

Jos koronatestitulos on negatiivinen, se ei poissulje koronavirustartunnan mahdollisuutta, koska kotitestit eivät usein ole 
yhtä herkkiä löytämään tartuntaa kuin laboratotiotestit, katso kohta 3. Koronakotitestin voi myös tehdä uudelleen 
seuraavana päivänä. 

3. Laboratoriotesti (PCR-koronatesti, norovirustesti, nelostesti )

Laboratoriotestin käytön tulisi tuottaa terveyshyötyä asukkaalle tai yksikölle. Testistä voisi olla hyötyä, jos tuloksen 
perusteella päädyttäisiin aloittamaan Paxlovid-koronaviruslääkitys, kevytketjuhepariini koronavirustartunnassa tai Tamiflu 
influenssatartunnassa. Voimakasoireisella asukkaalla testillä saatava tarkempi diagnoosi saattaa vähentää muiden 
tutkimusten tarvetta. Elämän loppuvaiheen ennakoiva hoitosuunnitelma tulee huomioida. 

Muista koronaviruksen lisäksi mahdolliset muut taudinaiheuttajat. Noroviruksen epidemiakausi asettuu yleensä joulu-
toukokuulle. Tavanomaiset RSV-epidemiat ajoittuvat vuodenvaihteen molemmin puolin. Influenssapidemioita esiintyy 
talvella ja alkukeväästä.

Tavanomaisen koronapcr-testin näytenumero on 6466 (- CV19NhO)

Jos taudinkuva on oksennus-ripulitautia, tulee ottaa norovirustesti F-NoroNhO 4940, näyte otetaan ulosteesta

https://keusote.ims.fi/spring/public/269f3a88-a5e8-461c-86d3-101c33a2e148/fi
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Jos taudin aiheuttaja ei ole tiedossa, hengitystieinfektiokaudella käytetään ns. nelostestiä. Testissä tutkitaan influenssa A/B, 
RS-virus sekä koronavirus.Näytenumero on 22360 (-pocABRC).

4. Tunnista osastoepidemia

Jos 3 vuorokauden aikana yksikössä sairastuu 3 tai useampi asukas samantyyppisin oirein, yksikössä on toimenpiteitä 
vaativa osastoepidemia.

Osastoepidemiaepäilyssä tärkeintä on kohdan 1 mukaiset suojautumis- ja tartuntojen leviämistä ehkäisevät toimet.

Epidemian aiheuttaja määritetään testaamalla 1-2 oireista asukasta.

Kun epidemian aiheuttaja on tiedossa, kaikkia samankaltaisesti oireilevia ei tarvitse testata. Lääkäri voi tehdä kliinisen 
diagnoosin oireiden ja todennäköisen taudinaiheuttajan perusteella.

5. Näytteiden otto 

Asukkaan koronapcr- tai nelostesti otetaan yksikön hoitajien toimesta TAI 

Asukkaalle varataan aika koronanäytteenottopisteelle. Järvenpään Justin HUSLABissa otetaan koronavirusnäytteitä lääkärin 
lähetteellä, aika varattava HUSLABin ajanvarauksen kautta. Aika HUSLABin Justin näytteenottopisteelle asukkaalle voidaan 
varata Keusoten vastaanottopalveluiden puhelinasioinnista 019 226 0505 arkisin klo 8-16. ( Itsepalveluna 
koronanäytteenoton voi varata Koronabotin kautta ainoastaan Helsingin Biomedicumin näytteenottopisteelle vuoden 2023 
loppuun asti.   . )Koronavirusnäytteenottopisteet

6. Muut toimet koronatapaukseen liittyen

Verisuonitukosriskin arvio ( trombiprofylaksia ) ja muut lääkärin konsultaatiot

Koronavirusinfektioon liittyy kohonnut riski verisuonitukoksille. Konsultoi yksikön lääkäriä, lääkäri ottaa kantaa 
veritulppariskiarvioon ja mahdolliseen muuhun lääkitykseen koronapositiivisilla. Kotihoitoisen COVID -19 potilaan LMWH - 
suositus

Ikäihmisten asumispalveluiden asukkaat hoidetaan pääsääntöisesti omassa yksikössä kotisairaalan turvin. Siirto muuhun 
yksikköön lääkärin konsultaation perusteella. Asukkaan ennakoiva hoitosuunnitelma huomioidaan hoitoa suunniteltaessa.

Vierailu yksikössä

Koronapositiivisen luokse ei suositella vierailuja. Jos läheinen kuitenkin tulee vierailulle, suositellaan enintään 15 minuutin 
kestoista vierailuja, ja suojainten käyttöä yksikön ohjeen mukaan. 

Jos yksikössä on todettu yksittäinen koronatartunta, muiden asukkaiden luona voi vierailla. 

Jos yksikössä epäillään tai on todettu osastoepidemia, tiedota osaston asukkaiden omaisia, ja suosita vierailujen siirtämistä 
tartuntaturvallisempaan ajankohtaan.

Muut toimet epidemiatilanteessa

Epidemiaepäilyn herätessä asumispalveluissa aletaan täyttämään rivilistaa sairastuneista ja altistuneista asukkaista. 
Esihenkilön tulee tietää sairastuneet työntekijät. 

Ilmoita epidemiaepäilystä/ epidemiasta puhelimitse tai sähköpostilla Keusoten Infektio- ja tartuntatautiyksikköön, 
yhteystiedot ohjeen lopussa.

Osastoepidemiatilanteessa lisäksi harkitse vakavasti yksikön yhteistoimintojen tauottamista.  

Työntekijöiden ruokailu- ja kahvitaukoihin tulee kiinnittää erityistä huomiota, mikäli yksikössä tai jossain osassa on sisäinen
koronaepidemia tai sitä epäillään. Ruokailijoiden välillä tulee olla aina turvaväli ja istumapaikat tulee sijoittaa etäälle 
toisistaan. Ruokailu- ja kahvitaukoja tulee porrastaa.

7. Työntekijän positiivinen koronatesti 

https://www.hus.fi/ajankohtaista/koronavirus-covid-19/koronavirusnaytteenottopisteet
https://www.hus.fi/sites/default/files/2023-04/Kotihoitoisen%20COVID-19-potilaan%20LMWH-suositus.pdf
https://www.hus.fi/sites/default/files/2023-04/Kotihoitoisen%20COVID-19-potilaan%20LMWH-suositus.pdf
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Tartuttavuus alkaa 48 tuntia ennen oireiden alkua

Jos on tiedossa, että yksikössä on ollut tartuttava työntekijä, ovat muut työtoverit saattaneet altistua ja voidaan yleisesti 
ohjata seuraamaan  tarkemmin oireita

Jos sairastut hengitystieinfektion oireisiin, jää pois lähityöstä jos oireet ovat selkeät, kunnes oireet ovat selvästi vähentyneet 
ja kuume on poissa. Jos oireet ovat lieviä ja alkavat työvuoron aikana, ota käyttöön kirurginen suu-nenäsuoja tai FFP2-
hengityksensuojain. Vältä maskittomia kontakteja.
Altistuneille, oireettomille työntekijöille ei ole virallista maskiohjetta jollei yksikössä ole epidemiaa. Halutessaan epidemian 
välttämiseksi työntekijällä on mahdollisuus käyttää maskia.

 

Keusoten henkilöstön kasvomaskin käyttö työaikana

Keusoten Infektio - ja tartuntatautiyksikön yhteystiedot 

Infektio- ja tartuntatautiyksikkö on avoinna arkisin klo 8.00-16.00

Puhelin 050 497 1240 ( älä laita tekstiviestejä ), sähköposti infektiot.tartuntataudit@keusote.fi

 

https://keusote.ims.fi/spring/public/120abae6-2faf-4efc-8257-efa0ca453bbf/fi
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